
Struna 131'OKItOK DNU 20 MÍlIMNA Mild

zachvácena byla požárem nová
téloevíéna Mnknlii "Kurel Jluvll-če- k

ItorovHký" v Mihiím Tcxum ti

zničena do základů Mudova ta

poNluvena byla um koncem Nrpna
tuk Žu bylo jejího trvání na krát-

ko Zároveň n budovou Nhořido

veákeré vnílřní zařízení téloevič
né nářadí a dle ibmleeliu í liéju-k- é

hudební náwlroje Skoda páčí
nu um na '1100 už ♦ 1000 u je

kryta pojiáténím jen uhí í)2200

liž (lo pivovaru kilu zahráli niV
mu Mládkovi prává v půlnocí --—

Mol oni hned pří jednom junu
Myehláříkovl u panu Křcnkovi

laklo líiiílelí žíznivých a prahnou-
cích Ováeiu žu půlnoc není žádný
čum ku uú váté vátu tuk fy inílí

Jokílky vzbudili z nejlepaílj

Mjiánkll To je vúeclmo hezké

le ncMpra vedli 'é je (uDlrkovat 1

druhé vdi ť jsou přece laké)

kalendáři

J10ZSUDEK BYL SMET
Jak oheň povulal je záhadou

mladí krajané pan Kil Kilíp je-

ho bialr p Frank Filip u pan
JamcM Jíru z l'Viend Neb l'o

vyřízení obchodních zálcžíloMl nc

pobavili ne Nvými kamarády vcnc

lu

- Maní Jac 1'Vílzová mu léžce

roziieiiiohla na farmé 'ovolaný
lékař Dr A "'apek po prohléd
nutí nemocné Mhlcdal plíenl ne

duh a zvoduulélou prMiif 'lul inu

líznul za nutné provili operucí

kleťou hned provedl M dobrým

výMleilkem neb Mluv mladé puní

Čky mu počal rychle lepáítl II zu

týden JI chulnuly pokrmy tfluv

její Mi' VHllk Opét Zlioráíl neb cílí

Mlále Velkou IioIcmI lul pCMou Dl'

F HIcJmIihI z Cn le nyní nemoc

lioil oáelřuje a Mlíllžl Me eo možno

jí pomocí Kodíču mladé paní

Frílzové Jmou manželé Jom Mra

ehejlovl bydlící Jižné I) míl od

Crele nu farmé
- Man AIoÍm Vavříéku z Ifed

Cloud WebMler Co„ Neb opél

naválívil Crele kdež Jeho brali'

JcnI jíž iimiizcii co podílník aulo

mobílové firmy m p Václavem

Šebkem Man JomcI' Vavříéku jíž

nu ujal čile obchodu prodeje au

Mimo lldiikou pomoc pouzo rok
Života byl závérck k némwí
dořilo lékaři udólali co mo-

hli alo ničeho nesvedli Rozíu-de- k

uvrhnul ve Nmutek celou

Jinak ěťíiiítnou domácnout

Mezi mnoha Mly dopisů kiíŽdjř
rok doálých jednajících o obdi-

vuhodných záMliiháeh Dru Metr

lloboka Jmou přirozené néktcré

které vynikají nad oNlatní pr©

néjakou zvláálnoMl přffuidu ri !

Mpojené m tím okolnoHli -- - Tuko-

vým dopÍMcm plným lidského zá-

jmu u vdččnoMli je onen p Dottli-eb- n

FucIinc z Mcnvurloii Colo m
din M lednu lí1 2 Sdčlujn t
nřm zkiiáenoMt mvč ženy jak ni

byla ponechánu Niiirli n juk pro-Nl- ý

bylinný lék jí vrátil jejím mi-

lovaným
MÍHCj Napřed chci vřiM žádal

prominuli že jHcm nepMiil dříve

kouácli jMine vác ale nic nepo-

máhalo naopak bylo jí Mtálu hft

řc Moniofi lékařft rovnčž tikázft-l- a

mc marnou Dékuři umírnil! jí
holcMli trochu ale ulrpení její br-

zy mc vrátilo Jejích rozpoznáním

bylo že je lo choroba žaludku e

Jater Na konec prohlásili že

můžu zfislall nejvýše rok na živu

rovnu tehdy doslal Jmcui náhodo
čímIo vušeho "Svčlla" v nřmi
čell Jncui o vašem líoboku Jtoj5-bodn-

jHeiri mc zIíiimíIÍ ho kdyi
už všechna nadéje zmizela n po-

slal mí pro bedničku nu zkouSkn

Účinek léku byl k neuvéření V

krátké dobé cítila mc tuk dobře u

zdravá jako v dřívřjŠícli letech

Mohu to jiřipNiiti pouze vašem

blahodárnému léku Moje détí s
Já mc ziimc radujeme Jfu naau dr-h- á

matka mu uzdravilu Mulá moje

dceruška čumIo říká "Teď lékaf

nemůže už říci žu maminku

ř může tatínku?" JeSUj

jednou já a rodina moje vvm1ovii-jem- e

vám mvč upřímné a vřelí
dík v n zfiMlávám váš vždy vťmf

přflcl flottlieb Fiichll

Drn J'etra Iloboko lék uhoř

zruínřný není lékem lékárnie-ký-

nýbrž proHtým Hturým by-

linným lékem jenž nn dodává li-

dem přímo od majitelů Ncvíte-l- i

o žádném jednnteli dopište na

Dr Meter Fabrney & Soiim 1ÍJ--2- 5

So líoync ave ChicuKo 111

Adv

byl v lafiiyclte Indiána Do

Crele Me přÍMléhoval roku 1hh$

kdež zařídil obilní obchod u také
m živým dobylkeni mé obchod

zavedený Myl ledy (áiide i nc
y Cechy dobře znám Myl muž

dobrého karakleru a proto váu-d-

elén i vážen Také ziiMlával v

Crete po dvé lhůty úřad maynru

Mohřeb odbýván V pálek zu čel-

ného úéiiMlensIvíí Mpolck MVobod

nýeli zednářů Me mÚciisIiiÍI príivo
du a také Mbor hasičů zumIouiicii

depnlael nčkolíka členy Mohřbeii

byl lili hřbitov Kíversidc v Crele

Mohřeb vypraven vzorné pohrob
nickou firmou JoMef Kunel Crele

Mereaiilíle Co

Man Vine Kaálánek od Wíl-be-

navál lvíl Crele v Mobotu v zá-

jmu obchodním Také naválívil

svojí máli

Mřálelé! Míhlédiiéle la

Nkavá k Vaál ndrcMe a Mhledále li

Vaáe předplatné doálé neopomeiV

le mI obnovili V přálelské úcé
Jom Mařánek

Minulý týden naválívil Crele

mladý krajan pan Anton Kcjeliu
od llalliim v Crele mvč přátele a

odevzdal nám obnovení předplať
ného nu Creleský Mokrok od mvč-h- o

bratru panu Josefa Kejchy od

llullaiu Daláí obnovení předplať
ného na Creleský Mokrok nložilí i

Man J I1' VoMÍka od DorcheMtcr

Nebr j dále puti John Juránek
MIciiManl Dale Nebr pan JomcI'

Momajzl Crele Nebr S díky při-Jato- l

Maní Marboru Janečková ži-

jící v Crete na odpočinku zemřela

V licdélí před polednem po lehké

ani dva dny trvající nemoci v Mlá

rl M!l roků Smrt Její byla jako
UMiiutl k spánku Mohřeb odbý-

ván v úterý na národní hřbitov

ve Wílbcr vypraven vzorné po

hrohníekou firmou F J Kaď'-maehe- r

z Crele Další zprávy po

dáme přišlé
V pálek dne 1 1 I m„ ze-

mřela V Crete stará nHudliíec a

manželku pí Kmmii Orlová v Ntň-ř- í

7!) roků Mohřbenu byla v ne-

déli dne Mí I tn„ na Míversíde

hřbílov za účastí Mtarých vyNlonží-lýc- h

vojínů Jom Kune vypravil

pohřeb
Ve st ředil ráno zemřel mezí

ťiechy zde v okolí všem známý po

krátké nemoej nu zápal plic pan

John Mnek v Nláří T roky 2 més

u 1H dul Man Muck mél zd" po

dlouhá Ičlu elevalor m obílím Mý-

val též uiuyorcm mČMla a ro mvou

líchou povahu zÍMkal ní mnoho

přátel Mohřeb mél vypraven pod

dozorem Svobodných Zednářů v

pálek dne 21 t ni ve 2 hod od-

poledne nu hřbitov KívcrNÍdc Z

úcty k zeMiinlému obchody po do-

bu pohřbu byly zavřeny Mohřeb

vypravil pohrobník Josef Kunci

Mylo vydáno oznámení že

volbu V méslé Crele konali Me bu-

de v úterý dne I dubna r MHd

pro zvolení následujících úřední-

ků : muyor klel k pokladník in-

ženýr jeden rudní pro
I wardu

jeden radní pro 2 wardu a jeden

radní pro M wardu Dva členové

ákolní rady na pravidelnou lhůtu

Jeden člen školní rudy na krát-

kou lhůtu Volební místnosti : 1

wardu - - radnice 2 wardu -- - díl-

nu John Kersla ' wardu —

hotel Volba započne o

! Iiodiuč ráno u skončí o 7 hod

večerní

Z Wllber Nebr

lomnliílu a před týdnem prodal

jeden krásný auloniobíl klerý(
koupil pnu Kduard Sleidl lékác

nik v Cretu Automobil JcmI 2M

kniiských míI model 21 Muíck

automobil'
Man Josef llojer náá pří

nlvec a krajan od DorehcMler

navšlívil minulý týden Crele v

zájmu obchodním a laké mc Mvý

mi přátelí dobře a rozumné se po

bavil
Man John Frílz a jeho paní

dleli I dny u svého nvimi Jac
Frílze Nevěro západné od Crele

v zájmu nemocí Jncnbuvy man

želky neb její MllIV je Veliď 14

níl a znepokojoval Aé oba lé

kafí dr A (''upek který operací

provedl a dr F J Stejskal mc

vyiiasnažují eo možno jde lo

přec Jen zvolna váak nudéje na

uzdravení přec nc udržuje dra

ví félu jest dar drahocenný Juk

íťasiný jest človék zdravý !

leloáuí Mválek mv JoMefa

byl oslavován nejen v méslé

Cnle ale í na farmách v okolí

že bylo víildo VcNelo Krásnou

domácí omIiivii Mválku uspořádali

příbuzní a moiimimIč u panu Jomc

fa Voňly mladého krajanu by

dlícího jiho západné od Crele nu

farmé Sešlo nc celé přiblížen

slvo od Ilallam nu Nlrnny pa-

ničky Josefa Voályi z Crele byl

přítomen pan Jom K Sedláček

Inké příbuzný a mnoho okolních

NoiiNedfi Zábava nc rozproudila
velice příjemná neb bylo všeho

dosti n trvulu už do ránu Každý

se vracel k domovu "té nejlepsí

náladé
A což v Crele! M večer

před Mválkem nv Josefa nc zor

tranÍMovaly dvě hudební kapely

pana Fr Nedčly a p ÍoiiIm Cha-loiijik- y

a vyhrávaly po méslé

kde jen bylo lze Josefu miléli a

někde se sešly obé kapely na jed

iiom míslé což způsobilo ovsem

načnou veselost Vse bylo v do

brč náladé a ješté druhý ib n uč

nebylo příjemné pučů! náladu

mova neňťuNlnou náhodou padnul
a pravou ruku v rameni í nebez-

pečné) pohmoždil ívékař vňak

doufá že zranénl nebude míti pro

I Ky rabi nijakých owuduých

leé že to vezme delňí do-

bu nežli budo mocí ojét jako dří-

ve téŽHÍ prácí vykonávat!
— N'á řenký zápmník VV Ho-ku- ř

známý ve uporlovních kru-

zích pod jménem !íll bude zápa-nit- í

dne 27 t m ve čtvrtek o

ídiampíonát Nebrawky v KrtiKové

divadle Soupeřem jeho JcnI Wal-

ter Anderson z MinueapoliH 'Ak-p- a

budu zajímavý a rádi budeme

pálí přííll týden Žu Míli položil
Wallera na lopatky miadno u ry-

chlá

— OrtfunÍHační whfize klubu

"KomeiiNký" konánu bude v pá-

tek v Ohiu hodin večer v lóžové

Sokolovny
Divadelní předatavenl Tylo-

vy činohry "Maní Marjánka
matka jdukii" odkládá nc nu ne

délí dne 27 dubnu
- Xdejňí fřekové odložili try-

znu za zavraždéného krále Jiřího

za příčinou xválkú velikonočních

O týden MřÍHlí nedčle bude Ne

konali Kiriuleční nIiiviiohI v ře-

ckém koMteb nu a Martini ul

-- - Nu 12 ii (!alíl'oriiía ul do-íil- o

v xobotu v poledne ke nrážce

káry l)oddf n uhelným vozem je-

hož kočí byl vy hoen z kozlíku nu

ulicí a byl léee ranču

! OSOBNÍ
H4ift+if4M4'4'4++'"lM1

Minulý joilek do Omahy za-

vítali Jouíh Jřačícký rolník od

Seward Nebr a jeho délník Joh

Mryeh aby zdu v nemocnící hv

JoMcfa navál ívilí Janu Mryehu z

I ly mmcm Nebr literýž len namý

den podroben byl velicí (Jlížné

operací Zmínéní krajané pří ná

válěvé nuál lÍMkárny n námi ndé

lili žu Juna Mrycha ani před 1 1

dny potkala oaudná nehoda Sté

hovnl mu lolíž z farmy do 1'lyMHCM

když tu nu ceMlé pojednou n vozu

Mpndl dolu a to luk neMdiMtné že

mí zlámal vaz JcmI prý m podive
ním že mvčimu zranéní nepodlehl
hned Nyní ovSem dlužno vyčká
li jaký účinek bude mílí operace

jíž provedl J)r Símánek — J'an

Nučický dávný náí příznivec
nolfi předplatné nu Mokrok

a zároveň oba prohlédli Mobé za-

řízení naáí tinkárny

t Minulý čtvrtek do trhu

přivezl Váu l'rokop
rolník od Verdígrc Nebr káru

ii půl hovézího dobytku u půl ká-

ry pniNut a juk m námi Nilélil byl
nu Mtrženou cenou víiíc juk Njioko

jen V pálek pro Mvoji domáu-noM- t

učinil různé nákuy a též

naválívil ch valné známého ma-

jitele zlatnického a hodinúřKkého

obchodu A Cechu Tun Mrokop

byl prý veliet překvapen boha-

tým a vcmiiičh krÚNiiým výkladem

různého zboží v obchodu p Ce-

chy MuožNtv( zaručených hodi-

nek přátelili llúllállie jiných

íperkfi zboží jíianútového u pak

velice zumlouvaly ne mu příbory
z pravého wklu brouAeného jehož

různobarevný bhk téiuéř zrak

S prohlídkou byl pilino
iiadvii a hned také objednávku
uřinil V Mobotu ráno pan Mro-

kop odjížděl uspokojen ku Mvé-m-

domovu

Minulý pátek milou navití-voi- i

Mvojl poctil mW v liikúrnit p

Fr Okíinu dobře rnáiiiý krajan
a nái jednatel t Mrtino Nebr Jak

jsme od licho jfvřdéli do (huahy

přijel p nkíiua i llooper Nvhr

kile b)l uvé riiámé livitlili V

OniUe Víídd růoé obrholld

lirtéi opét odejel ď

i'lio domova kde liijité voji

lltnilŽtlkotl bvl o(i2bllř očeká-

ván
Man Ml Waeek fniuier ml

Irwinir Kan drnlulv ti St l'ad
NSbr a v MoiUar Mu uiný
11 1 minulý týdní v tmiae iu

viliUoti y ih bratra p M W

eka a j n tak tak i mukl lonú
ďl ktit e hnal i jeli lukollk
bb-l- i od obviUI p Vrt(kvi
Krom piljuiii' iiÁviiíw řkud

! I 4
pill Wnoek Vitkol p'

in"' H l lu íli V d t i'ui idi t
{ H k d vi lilU l' ! U

'ÍHř Ih 'I Ul l i In li l it q- -

j n k U k H Md V ' f }

j l tli v t i d niU Kii-s'- i

Z KNNIH TKX

IH '' l'l i I hd !ÁtO

— CJÍfford Kcrn bydlící na

JO u 1í'MVcnworlli ul který při-

kázán byl Nlužbou na kíry líniu

Dodgc padl do okna vestibulu

káry nu JI u Dodu ulicí 'i po-

řezal u níIii) v obličeji Mak pudl

zpét týmž způsobem u vypudí mi

Ulící J)l) lieiUOCIlíeU NV JoNCitt

byl dopraven v úplném bezvGdo-m- í

Jeho poranřnl zdá w ío Jmou

lehčího řádu Co zu vinilo Žo

ztratil rovnováhu není znítno

úředníci pouliční drlby nemohou

o dopátrat! příčiny
— TJifl Wliíí c 1'ilKrim allcjřo-ríck- á

hra kterou nupMid Jlcrmun
Merivílle anglický HpÍHOVÍlU'1

která byla poprvu provozovánu
míi Court Thealru v DondýniS r

JH7H bude předvedena v Omaze

Cdyři jedMlní této bry Jmou polo-

žena do Fitinku 12 Htolelí kdy
lam poprvé bylo blWino křcMťau-Nlv- í

lak víme JcmI to poprvé

kdy tato hra bude provedenu nu

americkém jevišti Pdohy jmou

obnaženy fakt o

Jíarold 'íaineN í Dornet
Jřolř W h Cuvunautfli

Síjrurd Cbarb JI MeAvin

Hiť IIuo I J A Cruítf

Friofb John W Hoffman

Jcofríc KIÍum Camcl

ThordÍNu Mumiu Jxuik

ÍJcrda Marníc Sloup

Jady ÍHubellc Marie Owlroníé

Whílu I 'iJfcf rífri loy IIÍKKÍnN

Sehrujc jí The Settlement

JJramafíc Club v MranibÍMové di-

vadle dne 7 dubnu v pondělí ve-ře- r

Nejlepíí Nedudlu 10 cenin

balkon 21 centů
I! příležitosti devátého vý-

ročí Nvého Mimiku zajÍMlé mile po-téše-

bylí manželé Frank u Ků-žen- a

Slámoví čím 1213 jíž 10

ul nenadálým překvupeníčkem
které minulou nedéli bratří y

a OMlutní příbuzní paní Slá-

mové v obydlí jejich uspořádali
J'o NkvoNtné boNtiiié šlé-Nlí- zuřící

manželé Slámoví byli velíce krán-Jiý-

a cenným dárkem obdařeni

který juk mu vyjádřili bude jím

vždy milou upomínkou na den

pro né lak významný Zábava

byla nanejvýš uničená a NÚčaMlni-l- i

m! jí rodiny: J'p V F Jvunel

Kurel Kunci M Koral Frank Se-mi- n

Frank Urodil Frank Kunci

Jan Iíbal 1'aní a paní Jom C

Kunci a puní Apolenu Kunci K

četným blahopřáním připojujeme
též nvojc aby totiž manželé Slá-

moví při nejmctiSíin jcKlfi nlcMpoň

dcHct podobných příležitostí ve

zdruví láncc a mIčmI! zažili 1

— Manou krutého onudu nanej-výí- c

boletttíifi postiženu byla v

pátek 21 března rodina p Adol-

fu Micky % čím HVJ již 11 ul„

nenadálým úmrtím milujícího H-

yna Franka v Ntáří IR roku — te-

dy v létech kdy mohl druhým a

Nturostlivým Nvým rodičům mno-

hou radost zpfjHobiti Myl to ji-

noch povahy velice vlídné a zvlá-šl- é

Mrdečné Moslcdnl dobou

byl v tiskiřském odboru

řanopinu World lícrald kde rov-nč- ž

li svých představených jakož
I NpoluzamČKtnavatclfi velké příz-

né pro svoji hpobhlivoht požíval

Myl vždy zdráv a čilý až pojed-

nou v poiidčll 17 března když

domu i práce přiSel počal n

h ho jukd bolí hlava no-

ha a v krku Když pak v úterý
ráno hlavu pomni ho holdu tu je-

ho utaroMlivl rodičové ihned lé-

kaři povolali Stnv nemocného

mladíka vzdor tomu nejh-piím-

oetřenl lékaře nebpAil ba na-

opak ve čtvrtek jcitč c mu při'
tížilo a proto dopraven byl d

iV JoNefn kdej pře v

4keré lékaři úill neber prční ne-mo-

ktrtmtl tljf v půtek v 7il"
hod Večer podlehl 1'ohftb V hej
b piíi U !'( h juknutého Ft aokn

Mu'ky odbýval e t pidirobideké- -

ht lávo i p Io Krrjiilio V 0'

hotu v I hod odp H4 Oiki
N4rodo( hfhiiov Frank Mirka

tmrodd e hřtíitH lv' v

'lIlhiiilli SMr (d h'du tu

dAjriini a t) itiilovmi"'lu viit
a hrirí vr!ii iMf-- f rodiče

hřtitři a itr l'ofii ilon

plall li''iinfiA liai no(lrol!
ť'iid přÁttlč p diil Kri

II dti- - iho " I f"d0 V ?

ii1Kf id pot ni i 1 - i

fttpl l lrtMO I ' )h ií' I

04'i ď lilo' l p- -l I V l líksl

jii tid' re v t 4 r "át Krl
Ídi i

p"i hdiv idlrl
# I plA lil i5li'l dot-H- pt
Jdioot n I tdol Idllí lm d

Nékdo Noudí žu byl založen

přílelíčkem Sokola a jíní
Ividí Že chytlo od Ofivčllení Dlu

vňeho zfmf uiie příčinu ohné um há-

dankou D

THURBTON NJSBH

- Cténé členářMl vo mné oilpu
mI I Že tak dlouho žádných zpráv
neplál ale už Vám povím příčinu
luk mné miad prominete Tolíž

čáp ní Nplcil ccmIii u zabloudil až

do pisatelovy rodiny a když už

tudy byl tuk nám zanechal bou-belulo- u

(IceriiHku Maminka a

dceruákii jmou zdrávy u lul Inek

mimi laké nékdy chovat A když
už ten čáp byl lak blízko laké zn-

áči do rodiny p JoNcfu Mípali u

zanechal lam čiperného klučinu
— 1'aii 1'Vnnk Juáa od Wnhoo

Nebr přÍMléhoval nc ncui na Nvojí

pékné zuťíenoii farmu Man Ju-

áa ní také předplatil na 1'okrok

Západu
l'an JoncI' Juáa produl Mvoji

farmu 1 míl jíhovýchodné od iné-H- a

zu f I ííO akr Nejvéláí cena

juká jeňlé kdy byla zaplacena za
' (Zemek Ve zdejáílll okolí Muil

Juáa vykoupil v Mender Nebr

'Iťížní a Kiocciní obchod

Mí Jímková žádala o rozvod

' d Mvého muže JoMcfu Junka
- 1'očiimí máme nyní moc nc-ínív- é

Jeden den práí a druhý
('"ii nc otočí Mcyerák n udélá bliž

urd Tak máme ímní počaMÍ

Mu n Adolf Svoboda jcNt léž

ee nemocen l'řejenie mil Ze Mťd

ee brzkého uzdravení
Slečnu Kliáka lirychova od

Mender byla náválévon u rodiny
Václava Jaái minulou nedéli

Z Creíc Neb

Tržní ceny v Crete Neb

v Mobotu dne 22 března llllJi
Máeníce bllál 71 c

Kukuřice huni II c

Dvcn buál 27

Mrumbory Í0 už 70 c

Seno tunu I200

Seno Iímovuiič ijil2l0

Vejce tucet 11 c

Mánlo lh 22 až 21 c

Smeluuu V máslovné !I2 e

MriiHulu Nlo lit Hl HIO

Náá příznivec u přítel pnu

Frank Kupka od MleuNiint Ifill

Neb n jeho paní Mluvili před tý-

dnem 21lelé jubileum Nvého

MÓatku m ho li jak nc říká Nlří

hrnou veselku Na počeNt man-

želů Kupkových iiMpořádána vel-

ká hostina u hostů nc málo hoj

lomt zábavu se rozpředlu výteč-

ná n každý blahopřál manželům

zdraví aby ne dočkali jeálé zlu

té veselky Též my bluhopícjcm

Krajan pan John Mrehun

mi- - přeni čhovul od Mleinoint Dale

Neb k DorcheMtcr kamŽ mí pře-

je míli dodáván Creteský l'o

krok n víechny jiné ránilky nu

adriMU! John Mrehun Dorehe

Nter N h U II

Man JoHef Jeniček náá pří
lei od Italllllil IHIi'lll Clete

minulý týden a píivel n mi bou na

iikáku kráHiioit kukuřici kleiá
bude dobrá k Miii ld in b ibdře
klíél jest k vidčnl v hostinci p
I Maika v Cnte kde il ji mft

) každý prohlédnout i Dále mIÍ

bil Joe přivere telltu týďo
feniekč iioi vlrtMinl výroby n
ličné druhy které buďoi H k i

dčnl ti p Ieu Marka v jhi h'

utiiud v Cretu

Mladý krnjan pan l!d K

il nai'h ďdi'h plltel' p
Io-řf- a Kočiloi dll 1 1 denní

náiil il llehnni v Thr Co

Sib n vihi brním FmiiVíi K

ťitat klrv ttn piopč Lem fa r

1 1 1 (blin mít tťu a vrátit
I V d bfč nU lí d '

Cl i e lt "l hni í 1t á

t d hf t e jiiii Vi d-- '

liíi Cbd 'i ' ! v
b---

V ll! 1 I f I !' t

O ! I ! l I
( I o tiiti ke

li id itl(U4l MdítU
i li 4 ul #n i! ?

MíumU iJd tíh i

i4i iSii v Cit } l f

Srbský Národní Odbor zaslal

nám dopisy v nichž potvrzen jent

celkový obnos našich tibírek ve

prospěch bojujících
Jiho-slovun-

New York 10 února 1013

The Mokrok Mublishing Co

Omaha Nebr
I rahý punc !

Obdrželi jsme od ván od říjtiA
r MU 2 do konce lednu r 1D11

celku

$5C572 (asi K 280000)
ve prospčeh Kibského ImtliH raké

ho a černnhnrskélio (Vrvenéh
Kříže Dekujíce Vám za všeehuy
ziistáváme Vám vřele odduný

Si bsku uiiu rieký výbor Cerv#

ného Kříže Stnjaéič tajemník
Druhý list zní takto:

New Yoik N Y 22 bieKiia 1011

Mokrok MubliihiiiK Comp
Omaha Nibr

Každého trvala

(idpůldiie na mv Josefa by-

lo sliromáždčno četné hostů V te-

ple a u dobrého pivu v ld lb

mestead salonu u zorKaiiisovuuá

kapelu oblažovala nejeli 1'eplky

ale všeehny ostatní hosty tam

přítomné a tuk oslaven svátek v

Josefa eo možno píljemné M lin-

ii si přáli kdvby prý bvl ten

svátek každý týdní! Nemožno

- 1'uu Kati l Sáiřl y WSIIm r

navštívil Clete v pátek v rájniu
obchodním Dolife se pobavil

1'íáteli

Mladý krajtu pan V Sjp
t Knnsm navštívil Crete na svát

ky mlí jilm panička ji t Crete

teer pí A l lidičkové a takč

se liila podiva na vuji A i a

mioeni'e Myli viib- - uvítáni

Jeden utnrvYh ustidnlkA

ítjbl v lYvlo na tdoi' ink o

II Mukni io 'i Če hv d dř řlii

uuov e

Dovoluji si nu nuámiti t
Srbsku anuin kv výbor C rvenčk

Kiie pl
I li ml Vál ldiH (10 K)

pln
ll-k- ý bulharský a čeriluhor

%k fuid Cil vi luhu KřtŽe

S (o tiu Viii
I S Kttijnič

Snad málokterý patron jest
tlili V lásce jako MV Josef Když

je svátek Frantíka indiu Jeníku

tak tu ani daleku licni toho lu
etiu tolik a přece ten Fianlik ne

po llohik je také itéjaká kapa
eila u je tedy snad také líčen

"vi it " Ale tu holt inut nic Jo

si f je Josef touni se mílii vvhlá

vat posílat mu hďké "poilkar
Iv" a tu ty uejtiei' en se nnhou

dostat musejí ' I na luhu lo-f-

iili lat iič) ik ty "surpiHjNpiii tv "

a (ak se mul ilavuvat na úkor
č h dmliýi h pfitioiiA Mruč pd
Irtk se tu tiečml sv Mlídijánkn
VI K I -j itik 'V t in hu fiVnČMM' lie

li pluč pak Jiuil Cdik sti
M l i ut k ' i kt i

' '
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